ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 70/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 64/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE
INSPETOR DE POLÍCIA

RESULTADO DA PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, a retificação do resultado da prova de capacitação física, aplicada para o cargo
de inspetor de polícia, nos dias 23 e 24 de junho de 2018.

1 Retifica-se o ponto 1 do Edital Nº 64/2018, onde constou a candidata abaixo relacionada
como eliminada do Concurso, com base nos subitens 8.10 e 8.11, do Edital nº 21/2017,
DOE/RS de 19/12/2017.

MARIA MILENE DE SOUZA GOMES

2 A candidata acima mencionada continua no certame e será convocado para as Fases de
Avaliação Psicológica e Exames Médicos, com base em decisão liminar.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 13 de julho de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.